平成１６年１１月１２日
各    位

会 社 名     西 武 鉄 道 株 式 会 社
代表者名     取 締 役 社 長 小 柳 皓 正

（コード番号 ９００２ 東証第１部）
問合せ先     関連事業部長 茂出木正 和

（ＴＥＬ ０４－２９２６－２０７３）

分譲土地建物評価損、その他有価証券評価損の計上
及び業績予想の修正についてのお知らせ

１． 分譲土地建物評価損及びその他有価証券評価損の計上について

平成１６年９月期において、当社が保有する分譲用土地建物の評価の見直し、並びに、簿価に
比べて時価及び実質価額が著しく低下したその他有価証券の減損処理を行った結果、下記の通り
評価損を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

 ＜連結＞
 分譲土地建物評価損 その他有価証券評価損

評価損の総額         （Ａ）   ６，５１１百万円     ２５０百万円

平成１６年３月期の純資産額  （Ｂ）
 （Ａ／Ｂ×１００）

 ４６，２４７百万円
 （  １４．１％）

同  左
 （   ０．５％）

平成１６年３月期の経常利益額 （Ｃ）
 （Ａ／Ｃ×１００）

  ７，６４９百万円
 （  ８５．１％）

同  左
 （   ３．３％）

前事業年度から５事業年度分の
当期純利益額の平均      （Ｄ）
 （Ａ／Ｄ×１００）

５９０百万円

（１，１０３．２％）

同  左

 （  ４２．４％）

 ＜個別＞

分譲土地建物評価損 その他有価証券評価損

評価損の総額         （Ａ）   ６，５１１百万円     ２５０百万円

平成１６年３月期の純資産額  （Ｂ）
 （Ａ／Ｂ×１００）

 ４８，２９２百万円
 （  １３．５％）

同  左
 （   ０．５％）

平成１６年３月期の経常利益額 （Ｃ）
 （Ａ／Ｃ×１００）

 １２，２２０百万円
 （  ５３．３％）

同  左
 （   ２．０％）

平成１６年３月期の当期純利益額（Ｄ）
 （Ａ／Ｄ×１００）

  ３，２１７百万円
 （ ２０２．４％）

同  左
 （   ７．８％）

２． 業績予想の修正について

平成１６年５月２４日に公表いたしました平成１７年３月期の中間業績予想（個別）、及び、平成

１６年８月２０日に公表いたしました平成１７年３月期の中間業績予想（連結）について、下記の
とおり修正いたします。

記

（１）中間業績予想（連結）数値の修正（平成１６年４月１日～平成１６年９月３０日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） ２０８，０００ ３，５００ △９００

今回修正予想（Ｂ） ２０３，３９０ ５，７００ △１，０００

増減額（Ｂ－Ａ） △４，６１０ ２，２００ △１００

増減率（％） △２．２ ６２．９ △１１．１

前期（平成１５年９月中間期）実績 ２０５，４０６ ３，６８４ △５６０

（金額の単位：百万円）

（２）中間業績予想（個別）数値の修正（平成１６年４月１日～平成１６年９月３０日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） １０４，０００ ７，０００ ３，０００

今回修正予想（Ｂ） １０３，７８０ ９，８３０ ２，９９０

増減額（Ｂ－Ａ） △２２０ ２，８３０ △１０

増減率（％） △０．２ ４０．４ △０．３

前期（平成１５年９月中間期）実績 １０３，２４８ ６，９７５ ３，０１３

（金額の単位：百万円）

（３）修正の理由
   （個別）
     不動産販売業における利益率の高い物件の販売、鉄道事業における経費削減などにより

営業利益が増加したことに加え、金利の低下による支払利息の減少があったことなどから、
経常利益が約 28 億円増加する見込みであります。一方、当期純利益については、上記分
譲土地建物評価損の計上があったことなどから、大きな変動はございません。

   （連結）
     当社における経常利益の増加があったものの、持分法投資損益が予想を下回る見込みで

あることなどから、経常利益の増加見込みは約22億円にとどまる見通しであります。

（４）その他
     通期の業績予想に関しましては、現在集計中であり、中間決算発表日に公表いたします。

以   上